
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA O DÍLO) 
na Rámcovou smlouvu na projektové práce, č. 01UK-002969

03PT-003581

č. smlouvy Objednatele: 03PT-003581 
č. smlouvy Zhotovitele: [doplní dodavatel 
(dále jen „Smlouva44)

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako správce společnosti „PGP/VIAPONT - RS na projektové práce 2017“

a

VIAPONT, s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Vodní 258/13, 602 00 Brno
46995447
CZ46995447
u KS v Brně, oddíl C, vložka 8917 
společnost s ručením omezeným

1



PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
u MS v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako společník společnosti „PGP/VIAPONT - RS na projektové práce 2017“

(dále jen „Zhotovitel44)

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany44)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu.
Článek I.

Předmět Smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně 

poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění44), a to dle zadání objednatele v tomto 
rozsahu a členění:

-  aktualizace dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) vč. výkonu inženýrské činnosti 
k zajištění územního rozhodnutí.

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohu č. 1 Smlouvy.
2. Zhotovitel je při realizaci Smlouvy vázán zejména technickými podmínkami definovanými v 

Rámcové smlouvě na projektové práce, č. 01UK-002969 uzavřené dne 18. 4. 2018 (dále jen 
„Rámcová smlouva44) a dále obecně závaznými právními přepisy a normami ŘSD ČR a 
Ministerstva dopravy.
Technické podmínky jsou veřejně dostupné na stránkách www.pjpk.cz.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu 
podle Smlouvy.

4. Právní vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí Rámcovou 
smlouvou na projektové práce, č. 01UK-002969 uzavřenou dne 18. 4. 2018 (dále jen 
„Rámcová smlouva44).

2

http://www.pjpk.cz


Článek II.
Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen 
jednotlivých dílčích činností, tj.:

a) Aktualizace DÚR, IČ k ÚR: 

bez DPH: 8 434 040,-Kč 

DPH: 1 771 148,- Kč 

včetně DPH: 10 205 188,- Kč 

Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 Smlouvy.
2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a Smluvními stranami sjednána v souladu s podmínkami 

uvedenými v Rámcové smlouvě.
3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové smlouvě. 

Objednatel bude Zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a Objednatelem 
odsouhlasené dílčím plnění.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace (osobou příslušnou lc převzetí, schválení nebo 
připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové smlouvy) je Ing. 
Sylva Černá.

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
zahájení prací: na písemnou výzvu Objednatele 
ukončení prací:

Stupeň Popis části díla Termín (Ihůta) dokončení

DÚR Koncept DÚR do 6 měsíců od písemné výzvy objednatele k zahájení 
plnění na této dílěí ěásti předmětu veřejné zakázky

Záborový elaborát do 3 měsíců od konečného odsouhlasení návrhu 
technického řešení stavby objednatelem na výrobním 
výboru

Čistopis DÚR do 1 měsíce od protokolárního předání všech připomínek 
objednatele ke konceptu DUR

IČk
ÚR

do 6 měsíců po odevzdání čistopisu DÚR bude podána 
kompletní žádost o vydání územního rozhodnutí.
Ukončení prací v rámci IČ je po předání pravomocného 
územního rozhodnutí objednateli.

2. Zhotovitel 1 měsíce před termínem odevzdání dílčího projektového stupně předloží objednateli 
koncept projektové dokumentace lc odsouhlasení. Objednatel následně do 6 týdnů oznámí 
zhotoviteli své připomínky, které budou zhotovitelem zapracovány do čistopisu dokumentace.

3. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Česká republika.

3



Článek IV.
Podmínky provádění díla

1. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující 
dokumentaci:

-  Biologický průzkum
-  Aktualizace fotogrammetrického zaměření (01/2018)
-  Podrobný GTP zemního tělesa (07/2018)
-  veškeré v minulosti provedené geotechnické práce
-  DÚRstavbyDl 01191 Starý Lískovec-Brno jih (11/2010)
-  DÚR stavby Dl 01172 Bosonohy -  Starý Lískovec (08/2008)
-  Technická studie dálnice D1, stavba 0119.1 BBrno západ -  Brno centrum (01/2015)
-  Technicko-ekonomická studie Rozšíření dálnice Dl v úseku Kývalka -  Brno východ 

(08/2016).
2. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna Smlouva, jsou následující (podmínky nad rámec 

stanovený v Rámcové smlouvě) -  nejsou stanoveny.

Článek V.
Registr smluv

1. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 
Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Do 
registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

2. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění 
stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv označené Zhotovitelem před podpisem Smlouvy.

4. Objednatel je povinen informovat Zhotovitel o datu uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne uveřejnění Smlouvy.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.

2. Tuto Smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě.
3. Přílohu této Smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace předmětu plnění
2. Nepoužije se
3. Podrobná specifikace ceny.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel 
dva.

4



5. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a že považují její obsah za 
určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

V Brně dne - 8  - 11 "  2018 Y Brně dne 29.10.2018

PODEPSÁN
v  v

za Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic CR
PODEPSÁN
za Zhotovitele: PGP/VIAPONT -  RS na 

projektové práce 2017

Oprávněný podpis (podpisy) Oprávněný podpis (podpisy)

ř e d ite l  Závodu B rn o

jednatel
oprávněn podepisovat na základě plné 
moci ze dne 22.10.2018 za společnost 
PGP/VIAPONT -  RS na projektové práce 
2017

5



Příloha č. 1

Podrobná specifikace Služeb

Předmětem veřejné zakázky je
zpracování projektové dokumentace ve stupni DUR - úplná aktualizace dokumentace pro územní 
rozhodnutí (DÚR) dle Přílohy č. 4 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. v platném znění, tj. ve znění novely 
č. 405/2017 Sb. účinné od 1. ledna 2018 Součástí plnění je rovněž inženýrská činnost k získání 
pravomocného územního rozhodnutí a dalších potřebných správních rozhodnutí.
Stavba D101191.B má rozsah části původní stavby D1 01191 Starý Lískovec -  Brno j ih, na kterou 
byla zpracovaná dokumentace DÚR v 11/2010 a části předchozí stavby Dl 01172 Bosonohy -  
Starý Lískovec, na kterou byla zpracovaná dokumentace DÚR v 09/2008.
Aktualizace dokumentace DÚR bude zpracovaná na nový rozsah stavby Dl 01191.B na podkladě 
zpracované technické studie (01/2015), technicko -  ekonomické studie tahu Kývalka -  Holubice, 
která byla dokončena v 08/2016 a schválena 4.4.2017 Centrální komisí Ministerstva dopravy a s 
ohledem na změny související s vydanými ZÚR JmK.

Vyklad pojmů:
a) „DÚR44 se rozumí dokumentace pro vydání územního rozhodnutí zpracovaná v rozsahu 

přílohy č. 1 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, ve smyslu 
zákona ě. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, jakož i 
v souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy a souvisejícími směrnicemi,

b) „IČ k ÚR“ se rozumí komplexní výkon inženýrské ěimiosti k zajištění pravomocného 
územního rozhodnutí stavby pozemní komunikace zahrnující veškeré úkony nutné pro 
zajištění pravomocného územního rozhodnutí celé stavby,; výkon IC k ÚR je možné provádět 
pouze na podkladě zpracované DÚR,

c) „ÚR“ se rozumí územní rozhodnutí,
d) „DÚR k projednání nebo Koncept DÚR44 se rozumí zpracovaná projektová dokumentace k 

územnímu rozhodnutí určená k projednání se všemi dotčenými orgány státní správy, ostatními 
institucemi a osobami, které se účastní územního řízení,

e) „Čistopisem DÚR“ se rozumí Koncept DÚR doplněný o připomínky dotčených orgánů státní 
správy, ostatních institucí a osob, které se účastní stavebního řízení,

f) „Stavbou44 se pro účely této smlouvy rozumí „Rozšíření dálnice Dl na šestipruhové 
uspořádání, stavba Dl 01191.B MUK Brno západ -  MÚK Brno centrum44

g) „ZE44 se pro potřeby této smlouvy rozumí záborový elaborát
h) „Verifikační stanovisko44 se rozumí závazné verifikační stanovisko EIA vydávané podle § 9 

a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů.

Zhotovitel je povinen:
1) Před zahájením prací prostudovat veškerou zpracovanou projektovou dokumentaci včetně 

inženýrské činnosti s touto dokumentací související.
2) Nejpozději do 1 měsíce od pokynu lc zahájení prací na předmětu díla svolat a uskutečnit první 

výrobní výbor, na kterém budou upřesněny požadavky objednatele a stanoven postup realizace 
předmětu díla -  harmonogram plnění.

3) Dle potřeby zajistit provedení všech souvisejících průzkumů nutných pro zpracování předmětu 
díla.

4) Svolávat výrobní výbory k průběžnému informování Objednatele o postupu prací a plnění 
časového harmonogramu. Harmonogram přípravy vě. všech stanovisek sledovat a aktualizovat 
v určeném softwarovém programu Objednatele.

5) Do čistopisu DÚR po projednání zapracovat připomínky, které vzejdou z interní expertízy

1/4



ŘSD ČR vztahující se k DÚR a nejpozději společně s čistopisem DÚR odevzdat zprávu, jakým 
způsobem byly požadavky interní expertizy vypořádány.

6) Dodržovat platné právní předpisy a taktéž pokyny objednatele, dodržovat vyhlášky a zákonná 
ustanovení, zejména:
- Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění
- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací TKP-D
- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací - TKP
- Datový předpis pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu digitálních 

map komunikací provozovaných ŘSD ČR - B2/ C 1
- Datový předpis pro digitální zpracování a předávání projektové dokumentace pro ŘSD, 

verze 5.0 - C2
- Datový předpis pro tvorbu digitálního záborového elaborátu pro ŘSD ČR - C 3
- Datový předpis pro digitální zpracování a předávání dat geologických zakázek pro ŘSD 

Č R -C 4
- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 

znění a ve znění souvisejících předpisů a vyhlášek (zejména vyhlášky č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření)

- Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (silniční zákon), a jeho prováděcí 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., v platném znění

- Ostatní související obecně závazné právní a technické předpisy, normy a další rezortní 
předpisy

- (TP-technické podmínky, VL- vzorové listy,..) v platném znění 

Obsah dokumentace pro územní rozhodnutí (DlJRl
DUR bude zpracovaná v rozsahu, členění a podrobnostech přílohy č.4 vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o dokumentaci staveb14), 
ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon11), dle SDS-PK a v souladu s obecně závaznými právními a 
technickými předpisy, v souladu se souvisejícími směrnicemi a dle podmínek a požadavků 
objednatele.

Soupis služeb tvoří přílohu č. 2 smlouvy o poskytování služeb.

Způsob projednání projektové dokumentace DÚR;
- V průběhu zpracování projektové dokumentace budou podle potřeby a po dohodě 

s objednatelem svolávány výrobní výbory za účasti všech dotčených orgánů a organizací.
- Na samostatném výrobním výboru bude projednán koncept záborového elaborátu.
- Dokumentace bude v konceptu ve stanoveném termínu předložena objednateli lc projednání.
- Objednatel požaduje projednat a předložit zpracované průzkumy, tabelizace, dokumentaci 

pro odnětí ZPF a LPF atd. příslušným orgánům, které na základě těchto součástí dokumentace 
budou vydávat stanoviska a rozhodnutí, a to před jejich vyskladněním tak, aby nebylo 
požadováno jejich doplnění či přepracování jak z hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu.

- Dokumentaci musí zhotovitel v rámci zpracování projektové dokumentace projednat 
s dotčenými orgány státní správy a samosprávy a ostatními dotčenými subjekty a získat jejich 
písemná stanoviska či odsouhlasený záznam z jednání.

2. Inženýrská činnost pro zajištění správního rozhodnutí -  územního rozhodnutí
Inženýrskou činností lc zajištění příslušného správního rozhodnutí se rozumí komplexní výkon 
inženýrské činnosti k zajištění pravomocného územního rozhodnutí, či jiného příslušného 
správního rozhodnutí stavby pozemní komunikace, zahrnující veškeré úkony nutné pro zajištění 
pravomocného správního rozhodnutí.

2/4



Jedná se zejména o projednání stavby s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými 
orgány státní správy, formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, 
rozhodnutí (vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání příslušného 
správního rozhodnutí, a to v souladu s platnými právními předpisy a zákony, zajištění vydání 
příslušného správního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, stanovisek, 
sestavení seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání stavebního povolení a jeho podání 
u příslušného stavebního úřadu, včetně zajištění dalších podldadů dle požadavků příslušného 
stavebního úřadu v rámci stavebního řízení, účast najednáních vyvolaných projednáním stavby, 
apod.

Soupis služeb tvoří přílohu č. 2 smlouvy o poskytování služeb.

Podklady pro zpracování dokumentace
- Biologický průzkum
- Aktualizace fotogrammetrického zaměření (01/2018)
- Podrobný GTP zemního tělesa (07/2018)
- veškeré v minulosti provedené geotechnické práce
- DÚR stavby Dl 01191 Starý Lískovec -  Brno jih (11/2010)
- DÚR stavby Dl 01172 Bosonohy -  Starý Lískovec (08/2008)
- Dálnice Dl, stavba 01191 .B Brno západ-Brno centrum. Technická studie. (01/2015)
- Rozšíření dálnice D iv  úseku Kývalka- Brno východ, technicko -  ekonomická studie. (08/2016)

Požadavky na zpracování dokumentace a počty plnění:
Dokumentace pro územní rozhodnutí - bude objednateli předaná v tištěném vyhotovení (dále jen 
paré) vč. elektronické podoby v počtu:

- Koncept DUR 2x tisk + 2x na CD/DVD/flash disk
Čistopis DUR 5x tisk + 5x na CD/DVD/flash disk

Elektronická podoba bude zpracovaná v souladu s předpisem C2 (předpis pro předávání digitální 
projektové dokumentace pro ŘSD ČR) v uzavřeném formátu (pdf) a dále i v otevřených formátech 
(textová část -  word, excel, výkresová část - dgn, dwg) a to na datovém nosiči CD/DVD v počtu 
písemných vyhotovení.
Každé paré bude obsahovat úplnou část dokumentace specifikovanou SDS-PK, tj. včetně 
dokladové části a související dokumentace, pokud není níže specifikováno jinak.

Záborovv elaborát - dle datového předpisu C3 předpis pro tvorbu digitálního záborového 
elaborátu, 1 TKP-D. Dokumentace bude předaná samostatně v počtu: min. tisk 3 * + CD/DVD 
3* (formát pdf + dgn/dwg)

Geodetická dokumentace - bude předána samostatně v počtu: min. tisk 3 * + CD/DVD 3* 
(formát pdf + dgn/dwg)

Pravomocné územní rozhodnutí - lx s doložkou o nabytí právní moci

Kontaktní osoba objednatele
Kontaktní osoba ve věcech smluvních 

ředitel Závodu Brno
a
Kontaktní osoba ve věcech technických

3/4



Zástupce objednatele je oprávněn pověřit příslušné osoby objednatele jednáním za objednatele v 
dílčích částech této smlouvy (stanovit koordinátora přípravy ze strany objednatele a/nebo stanovit 
nezávislého experta provádějící expertízu projektové dokumentace). Zástupce objednatele je 
povinen tyto osoby písemně oznámit zhotoviteli (postačující je zápis z výrobního výboru).
Zhotovitel je povinen se účastnit pravidelných koordinačních jednání svolaných zástupcem 
objednatele.
Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat s náležitou odbornou péčí, je povinen dodržovat 
platné právní předpisy a taktéž pokyny objednatele, dále je povinen dodržovat podmínky k 
řádnému a kvalitnímu plnění Smlouvy o dílo, dodržovat vyhlášky a zákonná ustanovení.
Objednatel poskytne zhotoviteli při plnění předmětu díla potřebnou součinnost.

4/4


